
 

 

                                                                                       
Bukowiec, dnia 04.11.2021r 

 
Znak sprawy: RFiR.271.1.2021.KZ 
 

Do wszystkich uczestników postępowania 
 

ZAWIADOMIENIE Nr 1 
 
 
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania : 
https://platformazakupowa.pl/pn/bukowiec 
 
Dotyczy : 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z terenu Gminy Bukowiec 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE Nr : 2021/S 201 - 524447 w dniu 15.10.2021r. 
 
W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści 
SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień 
publicznych ( Dz. U. z 2021r poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia: 

 
Pytanie nr 1 

„Paragraf 18 umowy reguluje zagadnienia związane z karami umownymi. Zgodnie z art. 436 
pkt 3 ustawy Pzp, umowa powinna zawierać postanowienia określające w szczególności, 
m.in. łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Zapisy § 
18 umowy nie regulują tej kwestii. Proszę o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający w treści § 18 umowy ust. 1, tu cyt. „Za odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy 
przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub w 
przypadku zaprzestania przez Wykonawcę realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający ma 
prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości do dziesięciu procent (10%) łącznego 
Wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za wykonanie całego przedmiotu umowy 
wyliczonego na podstawie § 12 oraz ilości planowanych do odbioru i zagospodarowania 
odpadów.” jednoznacznie określił maksymalną  wysokość kar do 10% wartości zamówienia, 
spełniając warunki zapisane w art. 436 pkt 3 ustawy PZP (Dz. U z 2021r poz. 1129 ze zm.). 

 
Pytanie nr 2: 

„Paragraf 18, ust. 2 umowy. „W przypadku każdorazowego wystąpienia któregokolwiek z 
poniższych zdarzeń, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy każdą z następujących kar 
umownych: ……..Pkt.9 - z tytułu opóźnienia ponad 3 dni w przekazaniu Zamawiającemu 
sprawozdania, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach - karę umowną w wysokości 200 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.” 
Zgodnie z art. 9x ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Przedsiębiorca 
odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, który: „…….Pkt 5 - przekazuje 
po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n sprawozdania odbierającego odpady 
komunalne – podlega karze pieniężnej w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia, nie 



 

 

więcej jednak niż za 365 dni.”…… Wymagania Zamawiającego w tej kwestii są inne aniżeli 
zapisy ustawy. Proszę o wyjaśnienie.” 
 Odpowiedź: 
Zmawiający dostosował zapisy wzoru umowy do obowiązujących przepisów wynikających z 
Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2021 poz. 888) – zmiana 
załącznika wzoru umowy w dniu 04.11.2021r. 
 
 Pytanie nr 3: 
„Zapis na str. 44 SWZ – Rozdział XVI, Ust. 4 odnoszący się do wysokości polisy OC brzmi: „ 
Przed zawarciem umowy wykonawca przedstawi opłaconą polisę potwierdzającą 
ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 
500.000.000 zł „ 
Jednak na str. 11 wzoru umowy podaje się kwotę 500 tysięcy złotych. Jest to zapewne 
omyłka pisarska. Proszę jednak o doprecyzowanie zapisu.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej w zapisach SWZ. Jako prawidłową 
kwotę należy przyjąć 500.000,00 zł (pięćset tysięcy złotych). 
 
 Pytanie nr 4: 
„Zgodnie z zapisami § 12 Wynagrodzenie Wykonawcy ust. 1 za wykonanie przedmiotu 
umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości…….… zł brutto. Pytanie. W związku 
z tym, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie stanowiące iloczyn faktycznie odebranych 
odpadów oraz stawki jednostkowej za 1 Mg odpadów całkowite wynagrodzenie wskazane w 
umowie oraz w formularzu oferty powinny być określone jako szacunkowe. Proszę o zmianę 
stosownych zapisów.” 
 Odpowiedź: 
W związku z faktem iż zamówienie i umowa dotyczy odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych z terenu Gminy Bukowiec o szacowanej ilości 4 558,64 Mg, wynagrodzenie nie 
może stanowić wartości szacunkowej. Zamawiający nie zmieni wskazanych zapisów. 
 

Pytanie nr 5 
„Paragraf 22 umowy reguluje zagadnienia związane ze zmianą umowy. Pytanie. Wzór umowy 
nie zawiera przewidzianego w art. 439 ustawy Pzp mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia 
oraz zasad zmiany wynagrodzenia Wykonawcy określone w art. 436 pkt 4 ustawy Pzp. Proszę 
o ustosunkowanie się do powyższego.” 
 Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił § 22 umowy o zapisy odnoszące się do zasad zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy zgodnie z zapisami art. 439 PZP (Dz. U z 2021r poz. 
1129 z późn. zm.).  
 

Pytanie nr 6: 
„Paragraf 22 ust. 3 umowy dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy w razie 
zmiany wysokości stawki opłaty ponoszonej przez Wykonawcę z tytułu przekazywania do 
Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych niesegregowanych odpadów komunalnych 
oraz odpadów zbieranych selektywnie w stosunku do ceny podanej na dzień składania ofert 
w formularzu ofertowym…………..” Pytanie. Rozumiemy, że możliwość zmiany wynagrodzenia 
dotyczy odpadów odebranych od mieszkańców Gminy Bukowiec oraz odpadów zebranych w 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.” 



 

 

Odpowiedź: 
W treści § 22 ust 3 umowy, wskazano, że potencjalne zmiany stawek opłat ponoszonych 
przez wykonawcę dotyczą niesegregowanych odpadów komunalnych oraz odpadów 
zbieranych selektywnie mających znaczący wpływ na gospodarkę odpadami na terenie gminy 
Bukowiec – Zamawiający rozumie przez to odpady zarówno od mieszkańców, jak i z Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 
Wójt Gminy Bukowiec 

/-/ 
Adam Licznerski 


